
 
 

        

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

31.01. 2024  № 15 

  ст. Грушевская   

     

О  внесении  изменений  в  постановление 

Администрации Грушевского сельского поселения 

от  26.12. 2018  № 228    «Об утверждении 

муниципальной программы Грушевского 

сельского поселения «Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры» 

 

            Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 г. №  131-ФЗ "Об  общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  ст. 31  Устава 

муниципального образования   «Грушевское  сельское  поселение Аксайского  района»  и  в  

целях  обеспечения благоприятных условий   для создания  эстетического вида  и комфортной 

среды проживания,  развития экономики и социальной сферы,   снижения потерь воды и 

повышения уровня инвестиционной привлекательности на территории Грушевского сельского 

поселения,  - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  В приложение к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения 

от 26.12.2018 № 228 «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» внести 

следующие изменения: 

         

1.1. В «Паспорте программы» раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы  

Объем ассигнований бюджета программы 2019-2030 годы 

26489,6 тыс. рублей, в том числе:  

местный бюджет – 25525,4 тыс. рублей; 

Средство массовой информации Грушевского сельского поселения 

                     № 03 (355) 

                                                                                                                                    14 февраля 2024 г. 



2 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 03 (355) 14 февраля  2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

районный бюджет – 963,9 тыс. рублей 

2019 год – 330,6 тыс. рублей; 

2020 год – 2184,0 тыс. рублей; 

2021 год – 861,0 тыс. рублей; (местный     

бюджет) 

2021 год – 723,9 тыс. рублей; (районный  

бюджет) 

2022 год – 350,0 тыс. рублей;(местный        

бюджет) 

2022 год –240,0 тыс.рублей; (районный  

бюджет) 

2023 год – 963,1 тыс. рублей; 

2024 год – 1610,0 тыс. рублей; 

2025 год – 1674,0 тыс. рублей; 

2026 год – 3510,6 тыс. рублей; 

2027 год – 3510,6 тыс. рублей; 

2028 год – 3510,6 тыс. рублей; 

2029 год – 3510,6 тыс. рублей; 

          2030 год – 3510,6  тыс. рублей. 

 

1.2. В «Паспорт подпрограммы «Содержание коммунального хозяйства Грушевского 

сельского поселения», раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы  

Объем ассигнований бюджета программы 2019-2030 годы 

26489,6 тыс. рублей, в том числе:  

местный бюджет – 25525,7 тыс. рублей; 

районный бюджет – 963,9 тыс. рублей 

2019 год – 330,6 тыс. рублей; 

2020 год – 2184,0 тыс. рублей; 

2021 год – 861,0 тыс. рублей;(местный      

бюджет) 

2021 год – 723,9 тыс. рублей; (районный       

бюджет 

2022 год – 350,0 тыс. рублей;(местный        

бюджет) 

2022 год –240,0 тыс.рублей; (районный  

бюджет) 

2023 год – 953,2 тыс. рублей; 

2024 год – 1610,0 тыс. рублей; 

2025 год – 1674,0 тыс. рублей; 

2026 год – 3510,6 тыс. рублей; 

2027 год – 3510,6 тыс. рублей; 

2028 год – 3510,6 тыс. рублей; 

2029 год – 3510,6 тыс. рублей; 

          2030 год – 3510,6  тыс. рублей. 

 

1.3. Объем финансирования муниципальной подпрограммы подлежит ежегодному уточнению. 

Средства бюджета, объемы финансирования и направления мероприятий 

муниципальной подпрограммы выделяются в рамках муниципальной программы. 

Информация о расходах бюджета на реализацию муниципальной подпрограммы 

приведена в приложении № 1 к муниципальной программе. 



    № 03 (355) 14 февраля  2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

3 

1.4. Приложение № 1 к муниципальной программе Грушевского сельского поселения 

«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» изложить согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения. 

 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора по вопросам 

ЖКХ и ПБ Администрации Грушевского сельского поселения Селиванову Т.И. 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы Администрации 

Грушевского  

сельского поселения 

 

И.Г. Коновальцева 

 

 

  

 

 

 

 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 31.01.2024  № 15 

 

«Приложение  

к муниципальной программе  

Грушевского сельского поселения 

 «Модернизация объектов коммунального хозяйства»»    

Таблица №1 

Расходы бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района на реализацию 

муниципальной программы 

Статус Наименование  

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятий 

Ответств

енный 

исполнит

ель,  

соисполн

ители 

Оценка расходов, (тыс. рублей), годы 

ВСЕ

ГО 

201

9 

год 

202

0 

год 

202

1 

год 

202

2 

год 

202

3 

год 

202

4 

год 

202

5 

год  

202

6 

год 

202

7 

год 

202

8 

год 

202

9 

год 

203

0 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Муниц

ипальн

ая 

програ

мма 

Модернизация 

объектов 

коммунального 

хозяйства 

Админис

трация 

Грушевск

ого 

сельского 

поселени

2648

9,6 

330

,6 

218

4,0 

158

4,9 

590

,0 

963

,1 

161

0,0 

167

4,0 

361

,8 

351

0,6 

351

0,6 

351

0,6 

351

0,6 

Постановление вносит 

Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ 

Селиванова.Т.И. 

 

                                                                                       

                                                                                                                                                                                                                                    



4 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 03 (355) 14 февраля  2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

я  

Подпро

грамма 

1 

«Капитальный 

ремонт, 

реконструкция 

и модернизация 

объектов 

коммунального 

хозяйства»  

Админис

трация 

Грушевск

ого 

сельского 

поселени

я 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпро

грамма 

2 

«Содержание 

коммунального 

хозяйства 

Грушевского 

сельского 

поселения».  

Админис

трация 

Грушевск

ого 

сельского 

поселени

я 

2648

9,6 

330

,6 

218

4,0 

158

4,9 

590

,0 

953

,2 

161

0,0 

167

4,0 

361

,8 

351

0,6 

351

0,6 

351

0,6 

351

0,6 

 

Таблица №2 

Сведения 

о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной 

программы и их значениях 

 

№ 

п/

п 

Показатель (индикатор)    

(наименование) 

ед. 

изм. 

Значения показателей 

20

19 

20

20 

 

2021 20

22 

202

3 

20

24 

202

5 

202

6 

202

7 

202

8 

202

9 

203

0 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1.«Капитальный ремонт, реконструкция и модернизация объектов коммунального 

хозяйства» 

1.1 снижение износа объектов 

коммунальной 

инфраструктуры, 

уменьшение аварийности. 

про

цен

тов 
80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 

1.2 повышение эффективности 

работы коммунального 

хозяйства поселения 

 

про

цен

тов 
10

0 

10

0 
100 

10

0 
100 

10

0 
100 100 100 100 100 100 

1.3 уровень износа 

коммунальной 

инфраструктуры 

про

цен

тов 

80 75 70 85 80 80 80 85 85 85 85 85 

2. «Содержание коммунального хозяйства Грушевского сельского поселения» 



    № 03 (355) 14 февраля  2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

5 

 

2.1

. 

улучшении качества 

предоставления 

коммунальных услуг и 

удовлетворенности 

населения поставляемыми 

коммунальными услугами 

про

цен

тов 
85 85 85 90 90 

10

0 
100 100 100 100 100 100 

 

 

                                                                                                     

 
Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

31.01. 2024  № 16 

  ст. Грушевская   

     

О  внесении  изменений  в  постановление Администрации 

Грушевского сельского поселения от  26.12.2018  № 230 «Об   

утверждении муниципальной программы Грушевского сельского 

поселения «Развитие сети внутрипоселковых автомобильных 

дорог Грушевского сельского поселения»»  

 

Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 г. №  131-ФЗ "Об  общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации",  ст. 31  Устава 

муниципального образования   «Грушевское  сельское  поселение Аксайского  района»  и  в  

целях  обеспечения благоприятных условий   для создания  эстетического вида  и комфортной 

среды проживания,  развития экономики и социальной сферы,   снижения транспортных 

издержек и повышения уровня безопасности дорожного движения   на территории 

Грушевского сельского поселения, - 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. В приложение №1 к постановлению Администрации Грушевского сельского  поселения 

от  26.12.2018 № 230 «Об утверждении муниципальной программы Грушевского сельского 

поселения «Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог Грушевского сельского 

поселения» внести следующие изменения: 

1.1. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы  

Объем ассигнований бюджета программы 2019-2030 годы 

141163,7 тыс. рублей, в том числе:  

2019 год – 1567,0 тыс. рублей; 

2020 год – 19109,4 тыс. рублей; 

2021 год – 8314,1 тыс. рублей; 

2022 год – 6825,7 тыс. рублей; 

2023 год – 4070,9 тыс. рублей; 

2024 год – 6658,8 тыс. рублей; 

2025 год – 16691,3 тыс. рублей; 

2026 год – 15583,5 тыс. рублей; 



6 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 03 (355) 14 февраля  2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2027 год – 15583,5 тыс. рублей; 

2028 год – 15583,5тыс. рублей; 

2029 год – 15583,5тыс. рублей; 

2030 год – 15583,5тыс. рублей. 

 

1.2. В паспорте подпрограммы 2 «Содержание внутрипоселковых автомобильных дорог» 

«Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

 Объем ассигнований бюджета программы 2019-2030 годы 

141163,7 тыс. рублей, в том числе:  

2019 год – 1567,0 тыс. рублей; 

2020 год – 19109,4 тыс. рублей; 

2021 год – 8314,1 тыс. рублей; 

2022 год – 6825,7 тыс. рублей; 

2023 год – 4070,9 тыс. рублей; 

2024 год – 6658,8 тыс. рублей; 

2025 год – 16691,3 тыс. рублей; 

2026 год – 15583,5 тыс. рублей; 

2027 год – 15583,5 тыс. рублей; 

2028 год – 15583,5тыс. рублей; 

2029 год – 15583,5тыс. рублей; 

2030 год – 15583,5тыс. рублей. 

 

 

1.3. Источниками финансирования муниципальной подпрограммы являются средства 

бюджета Грушевского сельского поселения и средства областного бюджета при 

софинансировании содержания, ремонта и реконструкции автомобильных дорог. 

Объем финансирования муниципальной подпрограммы подлежит ежегодному уточнению. 

Средства бюджета, объемы финансирования и направления мероприятий 

муниципальной подпрограммы выделяются в рамках муниципальной программы. 

Информация о расходах бюджета на реализацию муниципальной подпрограммы 

приведена в приложении № 1 к муниципальной программе.»; 

 

1.4. Приложение № 1 к муниципальной программе Грушевского сельского 

поселения «Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог Грушевского 

сельского поселения» изложить согласно приложению №1 к настоящему 

постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения. 

 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора по 

вопросам ЖКХ и ПБ Администрации Грушевского сельского поселения Т.И.Селиванову. 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы Администрации 

Грушевского  

сельского поселения 

 

И.Г. Коновальцева 



    № 03 (355) 14 февраля  2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

7 

Постановление вносит 

Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ 

Селиванова Т.И. 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 31.01.2024  № 16 

 

«Приложение  к муниципальной программе  

Грушевского сельского поселения  

«Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог  

Грушевского сельского поселения» 

 

Таблица№1 

Расходы бюджета Грушевского сельского поселения на реализацию муниципальной 

программы 

 

№

 

п

/

п 

Наименов

ание 

муниципа

льной 

программ

ы 

подпрогра

ммы 

муниципа

льной 

программ

ы, 

основного 

мероприят

ия, 

мероприят

ия 

ведомстве

нной 

целевой 

программ

ы  

Ответств

енный 

исполнит

ель, 

участник

и 

В том числе по годам реализации муниципальной программы  

(тыс. рублей) 

ВС

ЕГ

О 

201

9 

202

0 

202

1 

202

2 

202

3 

202

4 

202

5 

202

6 

202

7 

202

8 

202

9 

20

30 

1 2 3 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

1

. 

Муниципа

льная 

программа 

«Развитие 

сети 

внутрипос

елковых 

автомобил

ьных 

дорог 

Грушевск

Админис

трация 

Грушевс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

141

163,

7 

156

7,0 

191

09,4 

831

4,1 

682

5,7 

407

0,9 

665

8,8 

166

91,3 

155

83,5 

155

83,5 

155

83,

5 

155

83,

5 

15

58

3,5 



8 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 03 (355) 14 февраля  2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ого 

сельского 

поселения

» 

 Подпрогра

мма1 

«Строител

ьство, 

реконстру

кция, 

капитальн

ый ремонт 

внутрипос

елковых 

муниципа

льных 

дорог и 

тротуаров 

Грушевск

ого 

сельского 

поселения

» 

Админис

трация 

Грушевс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 Подпрогра

мма 2 

Содержан

ие 

внутрипос

елковых 

автомобил

ьных 

дорог 

Админис

трация 

Грушевс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

141

163,

7 

156

7,0 

191

09,4 

831

4,1 

682

5,7 

407

0,9 

665

8,8 

166

91,3 

155

83,5 

155

83,5 

155

83,

5 

155

83,

5 

15

58

3,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    № 03 (355) 14 февраля  2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

9 

  

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

07.02. 2024  № 20 

  ст. Грушевская   

     

О внесении изменений в постановление 

Администрации Грушевского сельского 

поселения от 26.12.2018   № 233 «Об 

утверждении муниципальной программы 

«Развитие культуры» 

 

С целью реализации Законов Российской Федерации: «Основы законодательства РФ о 

культуре», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.31 Устава 

муниципального образования «Грушевское сельское поселение Аксайского района» и в связи с 

необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных 

мероприятий, - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

         1.  В приложение к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения от 

26.12.2018 № 233 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры»» внести 

следующие изменения:     

1.1. В «Паспорте программы» раздел «Ресурсное обеспечение программы» изложить 

в следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

программы  

Общий объем финансирования муниципальной программы 

составляет 143 431,20 * тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 17 576,0* тыс. рублей:  

местный бюджет – 15655,40 * тыс. рублей, 

областной бюджет – 1820,60 тыс. рублей; 

2020 год – 16 228,70* тыс. рублей;    

2021 год – 13 820,00* тыс. рублей;   

2022 год – 12 689,80* тыс. рублей;  

2023 год – 11 669,70* тыс. рублей;  

2024 год – 8 792,20* тыс. рублей;    

2025 год – 9 100,00* тыс. рублей; 

2026 год – 11 764,00*тыс. рублей; 

2027 год – 10 447,70*тыс. рублей; 

2028 год – 10 447,70*тыс. рублей; 

2029 год – 10 447,70*тыс. рублей; 

2030 год – 10 447,70*тыс. рублей. 

 

1.2 «Информация по ресурсному обеспечению Программы» изложить в следующей 

редакции: 



10 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 03 (355) 14 февраля  2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Общий объем финансирования Программы составляет 143 431,2* тыс. рублей, из них: 

средства местного бюджета – 141610,6* тыс. рублей; 

средства областного бюджета – 1820,6* тыс. рублей. 

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение Программы на очередной 

финансовый  год и плановый период подлежат уточнению в соответствии с Решением 

Собрания депутатов Грушевского сельского поселения о бюджете Грушевского сельского 

поселения на очередной финансовый год и плановый период»; 

 

1.3. Раздел «Паспорт подпрограммы 1 «Развитие муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Грушевский СДК» муниципальной программы «Развитие культуры»» 

изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы  

 

Общий объем финансирования муниципальной программы 

составляет 137 680,40 * тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 17 476,00* тыс. рублей; 

2020 год – 14 168,70* тыс. рублей;    

2021 год – 13 620,00* тыс. рублей;   

2022 год – 12 349,80* тыс. рублей;  

2023 год – 11 343,20* тыс. рублей;  

2024 год – 8 592,20* тыс. рублей;    

2025 год – 8 892,00* тыс. рублей; 

2026 год – 10 247,70*тыс. рублей; 

2027 год – 10 247,70*тыс. рублей; 

2028 год – 10 247,70*тыс. рублей; 

2029 год – 10 247,70*тыс. рублей; 

2030 год – 10 247,70*тыс. рублей. 

 

На реализацию мероприятий подпрограммы средства предусмотрены за счет бюджета 

Грушевского сельского поселения и областного бюджета. Объем реализации обеспечения 

подпрограммы за счет средств бюджета Грушевского сельского поселения на период после 

планового периода указывается по годам реализации и подлежит уточнению после 

утверждения Бюджетной стратегии до 2030 года. 

 

1.4. Раздел «Паспорт подпрограммы 2 «Содержание и ремонт памятников и могил на 

территории Грушевского сельского поселения» муниципальной программы «Развитие 

культуры»» изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы  

 

Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы 

составляет 5 750,8 * тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 100,0* тыс. рублей; 

2020 год – 2060, 0* тыс. рублей;    

2021 год – 200, 0* тыс. рублей;   

2022 год – 340,0* тыс. рублей;  

2023 год – 326,5* тыс. рублей;  

2024 год – 200,0* тыс. рублей;    

2025 год – 208,0* тыс. рублей;    

2026 год – 1516,3* тыс. рублей; 

2027 год – 200,0* тыс. рублей; 

2028 год – 200,0* тыс. рублей; 

2029 год -  200,0* тыс. рублей; 

2030 год – 200,0* тыс. рублей. 

 



    № 03 (355) 14 февраля  2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

11 

 

На реализацию мероприятий подпрограмм средства предусмотрены за счет бюджета 

Грушевского сельского поселения и областного бюджета. Объем реализации обеспечения 

подпрограммы за счет средств бюджета Грушевского сельского поселения на период после 

планового периода указывается по годам реализации и подлежит уточнению после 

утверждения Бюджетной стратегии до 2030 года. 

 

1.5. Таблицу 3 приложения к муниципальной программе Грушевского сельского поселения 

«Развитие культуры» изложить согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.6. Таблицу 4 приложения к муниципальной программе Грушевского сельского поселения 

«Развитие культуры» изложить согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.7. Таблицу 5 приложения к муниципальной программе Грушевского сельского поселения 

«Развитие культуры» изложить согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.   

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Администрации 

Грушевского  

сельского поселения 

 

Н.Л. Онищенко 

 
Постановление вносит 

ведущий специалист Барбаянова Н. Е. 

 

Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 07.02.2024 № 20 

 

Таблица 3 

Расходы бюджета Грушевского сельского поселения на реализацию муниципальной 

программы 

 
Статус Наименова

ние       

муниципал

ьной  

программы

, 

подпрогра

ммы 

муниципал

ьной  

программы

, 

основного 

мероприят

ия, 

 

Ответс

твенн

ый 

исполн

итель, 

участн

ики 

Код 

бюджетной    

   

классифика

ции    

 

 

Расходы (тыс. руб.), годы 

ГР

Б

С 

Р

з

П

р 

Ц

С

Р 

В

Р 

201

9 

 

2020 202

1 

2022 202

3 

202

4 

202

5 

202

6 

202

7 

202

8 

202

9 

203

0 



12 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 03 (355) 14 февраля  2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Муници

пальная 

програм

ма        

«Развитие 

культуры» 

всего,  

           

X     X

   

X

    

X    1757

6,0* 

16228,

7 

1382

0,0* 

12689,

8* 

1166

9,7 * 

8792,

2 0* 

9100,

00* 

1176

4,0* 

1044

7,7* 

1044

7,7* 

1044

7,7* 

1044

7,7* 

Подпрог

рамма 1 

 

«Развитие 

муниципал

ьного 

бюджетног

о 

учреждени

я культуры 

«Грушевск

ий СДК» 

 

 

 X

   

   

X

    

  

X    

  

174

76,

0 

1416

8,70

* 

136

20,

0* 

1234

9,80

* 

113

43,

20* 

859

2,2

0* 

889

2,0

* 

102

47,7

0* 

102

47,7

0* 

102

47,7

0* 

102

47,7

0* 

1024

7,70

* 

Меропри

ятие 1 

Создание 

условий 

для 

организаци

и 

массового 

отдыха и 

досуга, 

обеспечени

е жителей 

поселения 

услугами 

учреждени

й 

культуры. 

 

МБУК 

ГСП 

«Груш

евский 

СДК» 

90

6 

X X X 174

76,

0 

1416

8,70

* 

136

20,0 

* 

1234

9,80* 

113

43,2

0* 

859

2,20

* 

889

2,0* 

102

47,7

0* 

102

47,7

0* 

102

47,7

0* 

102

47,7

0* 

1024

7,70

* 

Подпрог

рамма 2 

«Содержан

ие и 

ремонт 

памятнико

в и могил 

на 

территории 

Грушевско

го 

сельского 

поселения» 

Админ

истрац

ия 

Груше

вского 

сельск

ого 

поселе

ния 

    100,

0* 

2060,

0* 

200,

0* 

340,0

* 

326,

5* 

200,

0* 

208,

0* 

151

6,3* 

200,

0* 

200,

0* 

200,

0* 

200,

0* 

Меропри

ятие 1 

Содержани

е и ремонт 

памятнико

в и могил 

на 

территории 

Грушевско

го 

сельского 

поселения 

 

    100,

0* 

2060,

0* 

200,

0* 

340,0

* 

326,

5* 

200,

0* 

208,

0* 

151

6,3* 

200,

0* 

200,

0* 

200,

0* 

200,

0* 

 

 

 

 

 



    № 03 (355) 14 февраля  2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

13 

Приложение № 2 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 07.02.2024 № 20 

 

 

 

Таблица 4 

 

Прогноз 

сводных показателей муниципальных заданий на оказание 

муниципальных услуг муниципальными учреждениями по муниципальной программе. 

 
Наименование 

услуги, 

показателя 

объема услуги, 

подпрограммы 

Значение показателя объема услуги Расходы бюджета Грушевского 

сельского поселения на оказание 

муниципальной услуги, тыс. руб. 

Очередной 

финансовый 

год 

 

2024 год 

Первый 

год  

планового 

периода 

2025 год 

второй 

год  

планового 

периода 

2026 год 

Очередной 

финансовый 

год 

 

2024 год 

Первый 

год  

планового 

периода 

2025 год 

второй 

год  

планового 

периода 

2026 год 

Подпрограмма 1. 

Наименование услуги: Обеспечение условий для развития народного творчества. 

Число 

формирований. 
25 25 26 

8792,20* 9100,0* 11764,0* Число 

участников в 

формированиях. 

407 410 410 

Приложение № 3 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 07.02.2024 № 20 

 

Таблица 5 

Расходы 

бюджета Грушевского сельского поселения на реализацию муниципальной программы 

Статус Наименован

ие       

муниципаль

ной 

программы, 

подпрограм

мы 

государстве

нной 

программы 

Ответственн

ый     

исполнитель      

 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

201

9 

 

20

20 

20

21 

20

22 

20

23 

20

24 

20

25 

202

6 

202

7 

202

8 

20

29 

20

30 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Муниципа

льная  

программ

а         

«Развитие 

культуры» 

всего                 175

76,0

* 

162

28,

70* 

138

20,

0* 

126

89,

8* 

116

69,

7 * 

879

2,2 

0* 

910

0,0

* 

1176

4,0* 
1044

7,7* 
1044

7,7* 
104

47,

7* 

104

47,

7* 

 Бюджет 

Грушевского 

сельского 

157

55,4

0* 

162

28,

70* 

138

20,

0* 

126

89,

80* 

116

69,

7 * 

879

2,2 

0* 

910

0,0

* 

1176

4,0* 
1044

7,7* 
1044

7,7* 
104

47,

7* 

104

47,

7* 



14 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 03 (355) 14 февраля  2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

поселения 

Подпрогр

амма № 1    

«Развитие 

муниципаль

ного 

бюджетного 

учреждения 

культуры 

«Грушевски

й СДК» 

всего 175

76,0

* 

141

68,

70* 

136

20,

0* 

123

49,

80* 

113

43,

20* 

859

2,2

0* 

889

2,0

* 

1024

7,70

* 

1024

7,70

* 

1024

7,70

* 

102

47,

70* 

102

47,

70* 

Бюджет 

Грушевского 

сельского 

поселения 

157

55,4

0* 

141

68,

70* 

136

20,

0* 

123

49,

80* 

113

43,

20* 

859

2,2

0* 

889

2,0

* 

1024

7,70

* 

1024

7,70

* 

1024

7,70

* 

102

47,

70* 

102

47,

70* 

Областной 

бюджет 

182

0,60 

    -  - - - - - - - - - - 

Подпрогр

амма № 2 

«Содержани

е и ремонт 

памятников 

и могил на 

территории 

Грушевског

о сельского 

поселения» 

всего 100,

0* 

206

0,0

* 

200

,0* 

340

,0* 

326

,5* 

200

,0* 
208

,0* 
1516

,3* 
200,

0* 
200,

0* 
200

,0* 
200

,0* 

Бюджет 

Грушевского 

сельского 

поселения 

100,

0* 

206

0,0

* 

200

,0* 

340

,0* 

326

,5* 

200

,0* 
208

,0* 
1516

,3* 
200,

0* 
200,

0* 
200

,0* 
200

,0* 

Областной 

бюджет 

- - - - - - - - - - - - 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

07.02. 2024  № 21 

  ст. Грушевская   

     

О внесении изменений в постановление 

Администрации Грушевского сельского 

поселения от 26.12.2018 г.   № 232 

«Развитие физической культуры и 

массового спорта Грушевского сельского 

поселения»   

 

     В связи с необходимостью корректировки объёма финансирования отдельных программных 

мероприятий,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. В приложение к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения от 

26.12.2018 г.  № 232 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической 

культуры и массового спорта Грушевского сельского поселения» внести следующие 

изменения: 

 



    № 03 (355) 14 февраля  2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

15 

1.1. В «Паспорте муниципальной программы Грушевского сельского поселения 

«Развитие физической культуры и массового спорта Грушевского сельского поселения» раздел 

«Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

программы  

Общий объем финансирования муниципальной программы 

составляет 7222,3 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 2402,60* тыс. рублей; 

2020 год – 2650,0* тыс. рублей;    

2021 год – 164,0* тыс. рублей;   

2022 год –108,0*тыс. рублей;  

2023 год –25,7*тыс. рублей;  

2024 год –50,0*тыс. рублей;    

2025 год –52,0*тыс. рублей;    

2026 год –354,0*тыс. рублей; 

2027 год –354,0*тыс. рублей; 

2028 год –354,0*тыс. рублей; 

2029 год –354,0*тыс. рублей; 

2030 год –354,0*тыс. рублей; 

 

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение Программы на очередной 

финансовый  год и плановый период подлежат уточнению в соответствии с Решением 

Собрания депутатов Грушевского сельского поселения о бюджете Грушевского сельского 

поселения на очередной финансовый год и плановый период»; 

 

       1.3. На реализацию мероприятий подпрограммы средства предусмотрены за счет бюджета 

Грушевского сельского поселения. Объем реализации обеспечения подпрограммы за счет 

средств бюджета Грушевского сельского поселения на период после планового периода 

указывается по годам реализации и подлежит уточнению после утверждения Бюджетной 

стратегии до 2030 года. 

 

       1.4. Таблицу 1 приложения к муниципальной программе Грушевского сельского поселения 

«Развитие физической культуры и массового спорта Грушевского сельского поселения» 

изложить согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

 

       2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.   

 

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Администрации 

Грушевского  

сельского поселения 

 

Н.Л. Онищенко 

 

 
 

Постановление вносит 

ведущий специалист  

Барбаянова Н. Е. 

 



16 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 03 (355) 14 февраля  2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 07.02.2024 № 21 

 

«Приложение  

к муниципальной программе «Развитие физической культуры и массового спорта Грушевского 

сельского поселения»»                                                                                                                                                                                                                            

 

Таблица 1 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«Развитие физической культуры и массового спорта Грушевского сельского поселения» 

1. Развитие физической культуры и спорта 

 

N  Наименова

ние  

мероприяти

я 

Источн

ики    

финанс

ирован

ия  

Объе

м     

фина

нсир

ован

ия 

<*> 

(тыс. 

рубл

ей)  

Ожидаемые результаты <*>  

(тыс. рублей) 

20

19 

го

д 

202

0 

год 

202

1 

год 

202

2 

год 

202

3  

год 

202

4 

год 

202

5 

год 

20

26 

го

д  

202

7 

год 

202

8  

год 

202

9 

год 

20

30 

го

д 

1. Обеспечен

ие 

организаци

и и 

проведения 

физкультур

ных и 

массовых 

спортивны

х 

мероприяти

й на 

территории 

Грушевско

го 

сельского 

поселения 

местны

й 

бюдже

т 

7222,

3* 

24

02,

6* 

265

0,0* 

164,

0* 

108,

0* 

25,7

* 

50,0

* 

52,0

* 

12

4,0

* 

354,

0* 

354,

0* 

354,

0* 

35

4,0

* 

 
-------------------------------- 

<*> Объемы финансирования подлежат уточнению 



    № 03 (355) 14 февраля  2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

17 

 
 

 
 



18 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 03 (355) 14 февраля  2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



    № 03 (355) 14 февраля  2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

19 

 



20 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 03 (355) 14 февраля  2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: 

Администрация Грушевского 

сельского   поселения 

Аксайского  района 

Редактор: Онищенко Н.Л. 

Ответственный за выпуск: 

Коновальцева И.Г. 

 

Адрес:  ул. Советская, д. 265 а,   

ст. Грушевская,  Аксайский  район, 

Ростовская область 

телефон:  8 (863 50) 356-46 

Тираж:20 

экземпляров 


